TETRA(R)
rechteckige Schachtabdeckungen aus Sphäroguss
TETRA Schachtabdeckungen aus Sphäroguss
Sphäroguss (duktiler Guss) reagiert elastisch auf Spannungs- und
Druckbelastungen. Bei Überbeanspruchung wird das Material verformt, es
kommt aber nicht zum Bruch.
Die Werkstoffvorteile im Überblick:
● Höhere Belastungsreserven und besondere Langlebigkeit

Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rechteckig
aus SPHÄROGUSS
Type TETRA tagwasserdicht entspricht ÖN/EN124
Deckel: GGG; Rahmen: GGG, mit Elastomer Dämpfungseinlage, im Deckel integrierte, selbst-
verriegelnde Federstabarretierung, durch Einschieben austauschbarer Deckel.
Klasse D 400 für verkehrsberuhigte Zonen: nicht für Einbau direkt in Fahrspuren empfohlen!
Preisgruppe 132
Artikel Nr. *
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.e x f c x d h
300x300 **
TET48-033-125 300x300 440x410 80 B 125 25 437,00
TET48-033-400S 300x300 440x410 80 D 400 27 503,00
400x400 **
TET48-044-125 400x400 540x510 80 B 125 38 638,00
TET48-044-400S 400x400 540x510 80 D 400 39 697,00
500x500 **
TET48-055-125 500x500 640x610 80 B 125 47 796,00
TET48-055-400S 500x500 640x610 80 D 400 53 948,00
600x400 **
TET47-064-125 600x400 710x540 80 B 125 47 811,00
TET47-064-400S 600x400 710x540 80 D 400 53 930,00
600x600 **
TET48-066-125-N-05 600x600 740x710 80 B 125 58 819,00
TET48-066-400S-N-05 600x600 740x710 80 D 400 68 1.210,00
800x600 **
TET47-086-125 800x600 940x740 80 B 125 82 1.470,00
TET47-086-400S 800x600 940x740 80 D 400 88 1.640,00
800x800
TET48-088-125-N-05 800x800 940x910 80 B 125 113 1.930,00
TET48-088-400S-N 800x800 940x910 80 D 400 117 2.250,00
1000x600 **
TET47-106-125 1000x600 1110x740 80 B 125 101 1.700,00
TET47-106-400S 1000x600 1110x740 80 D 400 122 2.300,00
1000x1000
TET48-101-125S 1000x1000 1140x1110 80 B 125 143 4.100,00
TET48-101-400S 1000x1000 1140x1110 80 D 400 154 4.550,00
* Artikel Nr. mit S: verschraubte Version
** Deckel in geöffneter Position fixiert (100°) , Zufallsicherung bei 90° Öffnungswinkel
Eigenprodukt
Zubehör für TETRA Schachtabdeckungen

31
Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rechteckig
aus SPHÄROGUSS
Type TETRA-H mit Gelenk und Hebehilfe
ideal für Deckel, die oft geöffnet werden müssen.
Die Abdeckungen sind für den öffentlichen Verkehrsbereich nicht geeignet!
Preisgruppe 132
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.e x f c x d h
800x600
TET47-086-400H 800x600 940x740 80 D 400 103 4.600,00
800x800
TET48-088-400H-N 800x800 990x910 80 D 400 132 5.150,00
1000x600
TET47-106-400H 1000x600 1110x740 80 D 400 137 5.470,00
1000x1000
TET48-101-400H 1000x1000 1195x1110 80 D 400 169 6.820,00
l ACHTUNG! Abdeckungen müssen im geschlossenem Zustand verschraubt sein!
Zufallsicherung
Eigenprodukt
Type TETRA-HF mit Gelenk, Hebehilfe und Fluchtriegel
für Fluchtausgänge aus unterirdischen Gängen etc., die im Notfall von unten geöffnet
werden müssen.
Die Abdeckungen sind für den öffentlichen Verkehrsbereich nicht geeignet!
Alle Ausführungen mit Fluchtriegel sind NICHT tagwasserdicht!
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.e x f c x d h
800x800
TET48-088-400HF 800x800 990x910 80 D 400 132 pb.
1000x1000
TET48-101-400HF 1000x1000 1195x1110 80 D 400 169 pb.
Scherengelenk
Gasdruckfeder
Digitale
Produktinfos

ab
d.
 re
ch
te
ck
ig
34
Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kg € / Stk.e x f c x d h
TET47-146-125S 600x1400 698x1500 80 B 125 110 3.400,00
TET47-146-250S 600x1400 698x1500 80 C 250 118 3.580,00
l weitere Belastungsklassen auf Anfrage
TETRA Sonderabdeckung
Spezielle Ausführung für Tunnelbau Belastung bis Klasse C250
Rechteckige Schachtabdeckung ÖBB Type TETRA® tagwasserdicht